
 

 

UCHWAŁA NR LV/564/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia zmian w Regulaminie udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Miasta 

i Gminy Kańczuga 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, ze zm.), art. 81 i art. 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840, ze zm.) - Rada Miejska w Kańczudze 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w Regulaminie udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 

Miasta i Gminy Kańczuga  wprowadzonym Uchwałą Nr II/4/2014 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 

12 grudnia 2014 roku 

a) w § 2 Regulaminu po ust 1 dodaje się ustęp 1a i 1 b w następującym brzmieniu: 

„1a. Jeżeli zabytek, posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową albo wymaga 

przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych, dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych 

prac lub robót”, 

„1b. W przypadku, jeżeli stan zachowania zabytku, wymaga niezwłocznego podjęcia prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, dotacja może być również udzielona do wysokości 100% 

nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót”. 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kańczuga. 

2. Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej 

w Kańczudze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kańczudze 

 

 

Łukasz Skóra 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 5 grudnia 2023 r.

Poz. 5426



 

Uzasadnienie 

Miasto i Gmina Kańczuga otrzymało dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn.: Konserwacja i restauracja elewacji dawnej cerkwi 

greko – katolickiej pw. Opieki NMP w Kańczudze.  

Przewidywana wartość inwestycji wynosi 997 454,97 zł, natomiast warość dofinansowania określona 

w promesie inwestycyjnej wynosi 977 505,87 zł. 

W związku z faktem, że zabytek, posiada wyjątkową wartość historyczną oraz artystyczną, a także wymaga 

przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich, restauratorskich Miasto 

i Gmina Kańczuga dopuszcza możliwość udzielenia dotacji w wysokości do 100% nakładów koniecznych na 

wykonanie tych prac. 

Podjęcie stosownej uchwały powoduje zmiany w obecnie obowiązującym Regulaminie udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

położonych na obszarze Miasta i Gminy Kańczuga, które umożliwią udzielanie dotacji w wysokości do 100% 

nakładów koniecznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5426


		2023-12-05T13:12:54+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




